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Information till hälso- och sjukvården vid utfärdande av läkarintyg vid ansökan om hjälp 

med bostadsanskaffning 

Socialtjänstens generella ansvar 

Socialtjänsten har inte någon allmän skyldighet att ordna bostad till kommunens invånare. För att 

socialtjänsten ska ha en skyldighet att ordna boende, och inte enbart lämna ekonomiskt bistånd för 

boendekostnader (hyra), krävs att den enskilde saknar möjlighet att själv anskaffa en bostad samt att 

denne helt saknar bostad. Socialtjänsten har inga egna lägenheter att förmedla och kan inte täcka 

upp för att det är bostadsbrist. Det är varje enskild persons egna ansvar att söka bostad och hitta en 

lösning på sin boendesituation. 

Om den enskilde inte lyckas lösa sin situation på egen hand och inte har någonstans att bo kan hen få 

hjälp med tillfälligt boende för att undvika nöd. Insatsen kan beviljas först när alla andra möjligheter 

är uttömda. Rätten till insats i form av boende utreds av socialsekreterare. 

Hjälp med bostadsanskaffning  

Socialtjänsten kan i vissa fall hjälpa till med remiss om bostadsanskaffning (förtur i bostadskön i 

Göteborg). Det är socialtjänsten som utreder rätten till insatsen för att därefter skicka en remiss till 

exploateringsförvaltningen i Göteborg, som i sin tur tar ställning till om den enskilde uppfyller de 

kriterier för rätt till hjälp med bostadsanskaffning som framgår av avsiktsförklaringen för anskaffning 

av lägenheter mellan Göteborgs Stad och bostadsmarknadens parter.  

För att socialtjänsten ska skicka en remiss krävs att den enskilde utifrån sociala- och eller medicinska 

skäl har speciella svårigheter att på egen hand anskaffa en bostad och/eller att den enskilde tillhör en 

särskilt utsatt grupp som behöver hjälp att anskaffa en bostad, exempelvis missbruk eller psykisk 

funktionsnedsättning. 

Läkarintyg 

Exploateringsförvaltningen kräver att remissen kompletteras med ett läkarintyg som styrker att den 

enskilde har speciella svårigheter och saknar förmåga att lösa sin boendesituation på egen hand. 

Av läkarintyget måste följande framgå: 

• Den enskildes hälsotillstånd samt diagnoser.  

• Att den enskilde på grund av sitt hälsotillstånd bedöms behöva bostad snabbare än andra.  

• Hur den enskildes hälsotillstånd och diagnoser påverkar hens förmåga att själv lösa sin 

boendesituation, dvs kopplingen mellan diagnoser och nedsatt förmåga att själv kunna 

anskaffa en bostad. 



• Att den enskildes hälsotillstånd och diagnoser är varaktiga vilket medför att oförmågan att 

lösa sin boendesituation på egen hand kvarstår över tid. Det vill säga att det inte handlar om 

att den enskilde har ett tillfälligt nedsatt hälsotillstånd utifrån exempelvis en akut kris. 


